INDICAÇÃO N º      258         ⁄2008
EMENTA:  melhorias no trânsito da Rua Padre Anchieta.

Senhor Presidente :

INDICO ao  Senhor  Prefeito  Municipal,  na  forma  regimental,  estudos  e  providências  junto  ao
departamento competente, melhorias no transito da Rua Padre Anchieta, no bairro do Alto Cardoso .
Faço esta solicitação a pedido dos moradores do local, que se queixam do desrespeito de motoristas aos
limites  de  velocidades  da  referida  via,  colocando  dessa  maneira  em  risco  a  vida  de  pedestres  e
transeuntes. Sem contar a dificuldade de estacionamento na referida via, já que trata-se de local onde o
estacionamento de carros nos dois lados da via deixa local congestionado.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 01 de dezembro de 2008

   Vereador Antônio Alves da Silva
Toninho da Farmácia